
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3504020008100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2020 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de alquiler de blancos aéreos remolcadores MOAI y blancos aéreos
de altas prestaciones SCRAB III y adquisición de repuestos de los blancos aéreos propulsado de doble
turbina SCRAB II de la 11ª Escuadrilla de Aeronaves.

Valor estimado del contrato 1.440.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
50211100 - Servicios de mantenimiento de aeronaves.
35640000 - Partes de equipos aeroespaciales militares.

Plazo de Ejecución
635 Día(s)

Observaciones: 30 NOVIEMBRE 2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de alquiler de blancos aéreos remolcadores MOAI y blancos
aéreos de altas prestaciones SCRAB III y adquisición de repuestos de los blancos aéreos propulsado
de doble turbina SCRAB II de la 11ª Escuadrilla de Aeronaves. - LOTE 2

Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS DE CONTROL REMOTO, SL
NIF B80928385
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 475/2020
Fecha de Formalización 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Iniciado el procedimiento conforme al art. 44 de la LCSPDS, el contrato ha sido adjudicado a la empresa una
vez comprobado los criterios especificados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Despacho 149

Dirección Postal

Avenida Pio XII, numero 83
(28038) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2020 a las 13:00 horas

Avenida General Perón 38
(28036) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2020 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Razones técnicas solo puede adjudicarse a un empresario determinado.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.440.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAEYCJ7uYK8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/09/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/07/pdfs/BOE-B-2020-28475.pdf

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAEYCJ7uYK8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/07/pdfs/BOE-B-2020-28475.pdf


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005643328 |  2020-211702 | Wed, 16 Sep 2020 09:31:44:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129029505457449774459657705008487656018 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


